
اخبار كشور

نادر سلیمانی:
افتخار می‌کنم در فیلم ضد منافقین بازی کردم

سلیمانی، بازیگر سینما گفت: افتخار می‌کنم در فیلمی ضد منافقین بازی کردم.
نادر سلیمانی که بیشتر در نقش‌های کمدی دیده می‌شد، با فیلم سیاسی »ضد« 
خوش درخشیده است و جایزه جشنواره فیلم فجر را هم به خاطر ایفای این نقش 

دریافت کرد.
وی در یکی از مراسم نمایش فیلم »ضد« تصریح کرد: با افتخار می‌گویم در فیلمِ 

ضدِ منافقین بازی کردم چون از این گروهک متنفرم.
سلیمانی گفت: این‌ها)منافقین( در جنگ به دشمن کمک کردند که عزیزان 

سرزمین‌مان را بکشند.
استقبال گسترده از مستند قویدل

با نقش مؤثر کیهان در افشای ماجرای ورود خون‌های آلوده
فیلم مستند »قویدل« در هفدهمین جشنواره بین‌المللی سینماحقیقت با 

استقبال گسترده مواجه شد و مورد تحسین منتقدین قرار گرفت.
مستند قویدل به کارگردانی علی فراهانی‌صدر و تهیه‌کنندگی سعید الهی، یک 
مستند تحقیقی و افشاگر درباره پرونده ورود خون‌های آلوده به ویروس اچ‌آی‌وی‌)ایدز( 
از فرانسه به ایران است. حاصل تحقیقات یکساله در این مستند، در قالبی روایی و 
دراماتیک و فرمی تأثیرگذار تنظیم گشته و این باعث شده تا »قویدل« نه‌تنها به 
پرتماشاگرترین فیلم هفدهمین جشنواره سینماحقیقت تبدیل شود، بلکه بعد از 

اکران نیز با تشویق پی‌در‌پی تماشاگران و تحسین منتقدان همراه شد.
 از نکات قابل توجه در این فیلم مستند، اشاره به نقش مؤثر روزنامه کیهان در 

افشاگری ماجرای ورود خون‌های آلوده است.
احسان رستگار، منتقد سینما درباره مستند »قویدل« می‌گوید: »قوی‌ترین اثر 
هفدهمین جشنواره سینماحقیقت تا امشب قویدل بوده؛ یک »مستند بلند« منتقد، 
مطالبه‌گر، صریح و شجاع و تواماً، منصف، دلسوز، مصلح و امیدآفرین، با ضرب‌‌آهنگی 
شاداب، چاشنی طنز و داستان‌های فرعی جذّاب. اگر جایزه‌ای بود به نام نقد مشفقانه، 
می‌توانست تعلقّ گیرد به این مستند که یکی از تلخ‌ترین فجایع - یعنی ماجرای 
خون‌های وارداتی فرانسوی آلوده به ایدز- را طنّازانه و لطیف روایت کرد و بدون 
تحریف یا تقلیل آن بحران، بارها قادر است مخاطب را بخنداند. قهرمان ظاهری اثر، 
احمد قویدل بود، ولی قهرمان در سایه، »حسین شریعتمداری« محسوب می‌شد که 
از روزنامه کیهان، حُسن استفاده را کرد جهت دفاع از حقوق پایمال‌ شده‌ مردم آلوده 

‌شده به ایدز، افشای فساد و اصلاح امور....«.
واکنش رئیس صداوسیما به تبلیغ سریال‌های ترکیه‌ای 

در شبکه نمایش خانگی
رئیس سازمان صداوسيما گفت: اگر در هر برنامه‌ای خارج از ضوابط، آئین‌نامه‌ها 

و مقررات صداوسيما اتفاقی بیفتد حتماً با آن برخورد می‌کنیم.
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در حاشیه جلسه هیئت دولت، چهارشنبه ۲۹ 
آذر، درخصوص تبلیغات سریال‌های ترکیه‌ای در شبکه نمایش خانگی و تذکر سازمان 
صداوسيما به آن‌ها گفت: سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی)ساترا( مسئول تنظیم‌گری حوزه نمایش خانگی و نظارت برتولیدات آن است.

وی افزود: ارتباطات خوب ما‌، حوزه نمایش خانگی و ساترا به‌ تدریج در حال 
شکل‌گیری است‌، تخلفات کمتر شده و امیدواریم این ارتباط خوب و تعاملات بهتر 

از این شود تا شاهد کاهش هرچه بیشتر تخلفات و ناهنجاری‌ها در این مورد شویم.
رئیس رسانه ملی همچنين اظهار داشت: اگرچه در هر برنامه‌ای خارج از ضوابط، 
آئین‌نامه‌ها و مقررات سازمان صداوسيما اتفاقی بیفتد حتماً با آن برخورد می‌کنیم و 
فرصت را در اختیار کسی که احیاناً به او توهین شده یا افترایی بسته شده می‌دهیم‌، 

اگر افراد بخواهند از این فرصت استفاده کنند یا نه‌، دیگر تصمیم با خودشان است.
شبکه آموزش همراه با دانش‌آموزان محروم روستایی

در شب یلدا
شبکه آموزش سیما، در طرحی تحسین‌آمیز، شب یلدا را با پخش این مراسم 
سنتی در یکی از مدارس روستایی شبانه‌روزی منطقه محروم کوهستانی و صعب‌العبور 

کوهین استان قزوین برگزار می‌کند. 
شهرام‌ قديري تهیه‌کننده و کارگردان ویژه برنامه شب یلدا شبکه آموزش رسانه 
ملی در این‌باره به خبرنگار کیهان گفت: هدف از حضور در میان دانش‌آموزان فقیر 
و نیازمند روستایی مدرسه نجابت منطقه محروم بخش کوهین استان قزوین، شاد 
کردن آنها و شریک شدن در شادی آنها است؛ دانش‌آموزان محرومی که آرزوهای 
بزرگ و زیبایی در سر دارند و برای حفظ آرمان‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی 

تلاش می‌کنند. 
وی با اشاره به اینکه حضور مدیر شبکه آموزش تلویزیون و عوامل تولید 
ویژه‌برنامه شبکه آموزش سیما در بین این دانش‌آموزان با استقبال گرمی از سوی 
آنها رو‌به‌رو شد، افزود: دانش‌آموزان مدرسه نجابت روستای دورافتاده منطقه محروم 
بخش کوهین قزوین که مقاطع مختلف تحصیلی را می‌گذرانند با شور و شوق فراوانی 
در مقابل دوربین شبکه آموزش قرار گرفتند و با اجرای برنامه‌های مختلف شب یلدای 
بسیار شادی را رقم زدند که تصاویر این مراسم پنج‌شنبه شب از ویژه‌برنامه شب یلدا 

به روی آنتن شبکه آموزش سیما خواهد رفت. 
کارگردان شبکه آموزش همچنین خاطرنشان کرد: در پایان برگزاری مراسم 
شب یلدا در بین دانش‌آموزان روستای محروم بخش کوهین قزوین از سوی علی 
عبدالعالی مدیر شبکه آموزش رسانه ملی هدایایی به دانش‌آموزان دختر و پسر این 

منطقه اهدا شد. 
تهیه‌کننده و کارگردان ویژه‌برنامه شب یلدای شبکه آموزش رسانه ملی با 
بیان اینکه ویژه‌برنامه شب یلدا از شبکه آمورش سیما، پنج‌شنبه شب ۳۰ آذرماه 
به‌مدت دو ساعت و از ساعت ۲۱ تا ۲۳ از این شبکه پخش خواهد شد افزود: این 
ویژه‌برنامه علاوه‌بر پخش مراسم شب یلدای دانش‌آموزان منطقه محروم و صعب‌العبور 
کوهستانی منطقه کوهین استان قزوین که شامل تصاویر متفاوت‌، جذاب و جدیدی 
از منطقه است شامل آیتم‌ها و بخش‌های متنوع و شادی ازجمله حضور هنرمندان 
رادیو‌، تلویزیون‌، سینما و موسیقی خواهد بود‌، همچنین بازیگران کودک بزرگ‌ترین 
مجموعه تلویزیونی کودکان ایران با عنوان »یکی بود و یکی نبود« که در حال حاضر 

از رسانه ملی در حال پخش است در این برنامه حضور پیدا خواهند کرد.
قديري همچنین خاطرنشان کرد که در ویژه‌برنامه شب یلدا از چهره‌ها و 
پیشکسوتان هنرمندی که الان در میان ما نیستند‌، با پخش تصاویری از فعالیت‌های 

هنری‌شان در رادیو و تلویزیون یادشان را گرامی خواهیم داشت. 
صدای ماندگار نمایش‌های رادیویی درگذشت

توران مهرزاد هنرمند پیشکسوت رادیو، تئاتر‌، سینما و تلویزیون شامگاه سه‌شنبه 
۲۸ آذر در سن ۹۳ سالگی و براثر کهولت سن در بیمارستان پاستور نو تهران 

درگذشت. 
توران مهرزاد یکی از آخرین بازماندگان نسل اول رادیو ایران بود. مرحومه 
توران مهرزاد در مجموعه‌های تلویزیونی و فیلم‌های سینمایی بسیاری هم ایفای 
نقش داشته است.»پری«، »‌هامون«، »خط قرمز«، »عینک دودی«، »برج مینو«، 
»دلشدگان«‌، »لیلا« و... از جمله فیلم‌های سینمایی هستند که این هنرمند در آن‌ها 
ایفای نقش کرده است. همچنین مجموعه تلویزیونی »امام علی‌)ع(« مهم‌ترین اثر 

تلویزیونی وی محسوب می‌شود.
مراسم‌ تشییع پیکر مرحومه توران مهرزاد، ساعت ۱۰ صبح شنبه ۲ دی‌ماه از 
محل ساختمان قدیمی ارگ رادیو‌، )میدان ۱۵ خرداد( به‌سمت بهشت زهرا)س( 

تشییع و در قطعه هنرمندان به خاک سپرده خواهد شد.

حضرت امام خمینی)ره(: امروز غرب و شرق به خوبی 
می‌دانند که تنها نیرویی که می‌تواند آنان را از صحنه 

خارج کند، اسلام است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج‌‌شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲
۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۷۴
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دیدیم که در بساط ما آهى نیست
با دست تهى، اشک روان آوردیم!

مسیح بهاران 
مسیر مسیح بهاران کجاست؟

صفاگستر لاله‌زاران کجاست؟
رگ و ریشه لاله از هم گسست

گل ‌اندیشه سربداران کجاست؟
ز سرگشتى، جان سرگشته‌ام

کجاست؟ ب‌ىقراران  دل  قرار 
سرم را شده ابر خون سایه‌بان

نشانى ز الماس باران کجاست؟
در این دشت دلگیر یأس‌آفرین

نواى خوش آبشاران کجاست؟
خمارى سیه کرده روى مرا

فلق ساغر م‌ىگساران کجاست؟
زمین گشته بتخانه بتگران

تبردار ایمان تباران کجاست؟
من و انتظار و شب ب‌ىکسى

خدایا دگریار یاران کجاست؟
جبین بى  فتا آ نرگس  گل 

امید دل شب شکاران کجاست؟
احد ده‌بزرگی

پلک پنجره‌ها 
آبی‌تر از نگاه تو پیدا نمی‌شود

دریا بدون چشم تو معنا نمی‌شود
تو آن‌قدر بزرگی و عاشق که وصف تو

در شعر ناسروده من جا نمی‌شود
در انتظار تو به که باید پناه برد

وقتی که پلک پنجره‌ها وا نمی‌شود
این آسمان شب‌زده این لحظه‌های تار

در غیبت حضور تو فردا نمی‌شود
بغضی که راه حنجره‌ام را گرفته است

جز با حضور چشم تو دریا نمی‌شود
محبوبه بزم‌آرا

یک‌ هفته‌ بی‌قراری‌
در پای‌ سرو قدت‌ سر می‌نهم‌ به‌ زاری‌

باشد که‌ یک‌ قدم‌ هم‌ بر چشم‌ من‌ گذاری‌
تو آسمانی‌ و من‌، افتاده‌ چون‌ زمینم‌

ره‌ می‌برم‌ به‌ سویت‌ دستی‌ اگر برآری‌
جان‌ شکسته‌ام‌ را امید عافیت‌ نیست‌

جز آنکه‌ با نگاهی‌ وی‌ را علاج‌ داری‌
در سایة‌ بلندت‌ اقبال‌ کوته‌ من‌

آن‌ بخت‌ جاودان‌ را دارد امیدواری‌
ای‌ تکیه‌گاه‌ هستی‌ از غربتم‌ برون‌آر

از تنگنای‌ ظلمت‌ تا اوج‌ رستگاری‌
ای‌ آرزوی‌ دل‌ها در صبح‌ دولت‌ تو

خوش‌ می‌رسد به‌ پایان‌، یک‌ عمر انتظاری‌
چشمان‌ بی‌فروغم‌ در انتظار رویت‌

هر جمعه‌ می‌شمارد یک‌ هفته‌ بی‌قراری‌
ابراهیم سیفی‌نژاد

کیستم من...
 کیستم من سائلی در پای دیوار شما

 با همه فقر و تهیدستی خریدار شما
دیده‌ام را شسته‌ام یک عمر از خون جگر

در هوای لحظه‌ای از فیض دیدار شما
چون درخت خشک دارم بر فلک دست نیاز

بلکه یابم حاصلی از نخل پربار شما
سر برون آورده‌ام چون رشته از شمع خموش

تا مگر نوری نصیبم کرد از نار شما
پیش‌تر از آنکه بگذارند نامی روی من

بوده نامم با خط خوانا به طومار شما
پای تا سر دردم و باشد دوایم یک نگاه

ای شفای عالمی در چشم بیمار شما
فخر بر بلبل فروشم ناز بر گل آورم

گر چو خاری سر برون آرم ز گلزار شما
کس مرا نشناخته خود خوب دانم کیستم

سائلی در مسلک تجار بازار شما
پای در زنجیر نفس و دست بر دامان یار

یا گرفتار دل استم یا گرفتار شما
چون شود روزی از این زنجیر آزادم کنید؟

ای نجات خلق از روز ازل کار شما
دست »میثم« را بگیرید از ره لطف و کرم

تا که آرد سر به خاک پای عمار شما
غلامرضا سازگار

جمکران
صد قافله دل، به جمکران آوردیم

آوردیم صاحب‌الزمان  جانب  رو 
 دیدیم که در بساط ما آهى نیست

با دست تهى، اشک روان آوردیم!
محمدعلى مجاهدى

افق‌های خونرنگ 
به پایت ریختم اندوه یک دریا زلالی را

بلور اشک‌ها در کاسه ماه هلالی را
چمن آیینه‌بندان می‌شود صبحی که بازآیی

بهارا! فرش راهت می‌کنم گل‌های قالی را
نگاهت شمع‌آجین می‌کند جان غزالان را

غمت عین‌القضاتی می‌کند عقل غزالی را
چه جامی می‌دهی تنهائی ما را جلال‌الدین!

بخوان و جلوه‌ای بخشای این روح جلالی را
شهید یوسفستان توام زلفی پریشان کن

بخشکان با گل لبخندهایت خشکسالی را
سحر از یاس شد لبریز دل‌های جنوبی‌مان

نسیم نرگست پر کرد ایوان شمالی را
افق‌هایی که خونرنگ‌اند، عصر جمعة مایند

تماشا می‌کنم با یاد تو هر قاب خالی را
کدامین‌ شانه را سر می‌گذارم وقت جان دادن

کدام آیینه پایانی‌ست این آشفته حالی را
تو ناگاهان می‌آیی مثل این ناگاه بی‌فرصت

پذیرا باش از این دلتنگ، شعری ارتجالی را
علیرضا قزوه

سخنگوی دولت گفت: برای حمایت از اجاره بهای 
مسکن هم، وام ودیعه مسکن دو برابر شد، در تهران وام 
ودیعه مسکن از ۱۰۰میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافت، در سایر مراکز استان‌ها هم بیش از دو 
برابر شد. برای اولین بار وام ودیعه مسکن به روستاییان 

به میزان ۴۰ میلیون تومان اختصاص خواهد یافت.
اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه هیئت وزیران 
با حضور در حیاط دولت به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند.

رئیس سازمان محیط زیست: بنزین پتروشیمی
به هیچ وجه در جایگاه‌ها توزیع نم‌یشود

علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کشور ما نسبت به سایر 
کشورهای همسایه در بحث آلایندگی وضعیت بهتری دارد اما 
برای ما پذیرفته شده نیست، وقتی می‌توانیم کاری انجام دهیم و 

مشکلات مردم را رفع کنیم چرا کاری نکنیم.
وی افزود: اگر با همین سمت و سو پیش برویم حداقل در 
یک بازه ۱۰ ساله، تهران دیگر این روزها را تجربه نخواهد کرد. 
امیدواریم در سال آینده این شدت از آلایندگی‌ها را شاهد نباشیم.
رئیس سازمان محیط زیست در پاسخ به سؤالی درباره 
کیفیت پایین سوخت و استفاده از بنزین پتروشیمی گفت: 
متاسفانه مسائلی مطرح می‌شود که صحت ندارد و چیزی به نام 

بنزین پتروشیمی وجود ندارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی:

اتهامات علیه ایران واقعیت ندارد
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در جمع 
خبرنگاران با تاکید بر اینکه هدف برجام چیزی جز لغو تحریم‌ها 
نبوده است، اظهار داشت: آنها باید تحریم‌ها را لغو کنند و دست 
از زورگویی و جنجال هم بردارند. طرفین متعهد به برجام 
باید به تعهدات خود پایبند باشند چرا که بیش از ۲۰ سال 

گفت‌وگوها پیرو همین موضوعات و لغو تحریم‌ها بوده است.
وی ادامه داد: ایران همچنان در قالب برجام حضور دارد 
و در قالب قانون اقدام راهبردی مجلس به تعهدات خود عمل 
می‌کند. در خصوص توافق با آژانس هم باید بگویم که سه 
پاراگراف در توافق اسفند بین ایران و آژانس وجود داشت، 
سه پاراگراف ۳ تا ۴ خطی که در پاراگراف اول می‌گوید که 

روابط ایران با آژانس در چارچوب پادمان و ان‌.پی‌.تی است.
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: در پاراگراف دوم می‌گوید 
که در خصوص مکان‌های ادعایی طرفین باید در راستای حل و 
فصل آن با یکدیگر همکاری کنند. در پاراگراف سوم هم اشاره 
شده است که ایران و آژانس باید یک الگویی را جهت پیشبرد 
برنامه‌های مشترک خود در دو پاراگراف بالایی این توافق تعیین 
کنند. اسلامی خاطرنشان کرد: ما صبورانه و منطبق بر ضوابط در 
حال انجام کارهای خود هستیم و از چارچوب حقوق هسته‌ای خود 
کوتاه نمی‌آییم. اتهاماتی که طرف مقابل به ایران می‌زند خودشان 

هم می‌دانند که دروغ می‌گویند و با واقعیت منطبق نیست.
شهردار تهران: سگ‌گردانی در شهر غیرقانونی است

همچنین، علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: سگ‌گردانی در شهر کار بسیار اشتباه 
و غیرقانونی است به‌خصوص که بدون مقدمات و قاعده و 
قانونمندی و رعایت شرایط در حال انجام است، مراجع قانونی 
باید حتما ورود کنند و فرهنگش را به نحوی تغییر دهند که اگر 
کسی خواست سگ‌گردانی کند، با ضوابط این کار را انجام دهد.

وی شهردار تهران را متولی سگ‌های وحشی و‌ هار دانست و 
ادامه داد: شهرداری متولی سگ‌های بی‌صاحب است.

شهردار تهران با اعلام اینکه ۱۶ هزار ساختمان ناایمن در 
تهران وجود دارد، گفت: این ساختمان‌ها در دستورکار قرار 
گرفتند و گزارش بیش از ۲۰۰۰ ساختمان پایش و به ۹ دستگاه 

مسئول ارسال شد تا ایمن‌سازی این ساختمان‌ها انجام شود.
زاکانی درباره سرنوشت توسعه ناوگان شرکت اتوبوسرانی 
شهر تهران، گفت: از ابتدای دولت و انتخاب بنده به عنوان 
شهردار۱۸۶۰ اتوبوس را تحویل گرفتم که کمتر از ۱۰۰۰ 
اتوبوس در خطوط اتوبوسرانی فعال بود اما الان ۲۰۵۰ اتوبوس 
در خطوط اتوبوسرانی فعال هستند. وی تعداد اتوبوس‌های 
سازمان اتوبوسرانی را بیش از ۳۰۰۰ دستگاه اعلام کرد و گفت: 
از این تعداد ۲۵۰۰ اتوبوس از چهار شرکت داخلی خریداری 
شده است. از این تعداد ۵۰۰ اتوبوس برقی است. پروژه خریداری 
کردن ۲۱۹۴ دستگاه اتوبوس خارجی را هم در دستور کار داریم.

شهردار تهران واردات ۷۹۱ واگن مترو و برقی کردن ۱۰ 
هزار دستگاه ون‌،  ۲۵ هزار تاکسی و ۱۰۰ هزار موتورسیکلت 
تا پایان سال ۱۴۰۳ را موجب رسیدن ناوگان حمل‌ونقل 
اتوبوسرانی، تاکسی‌رانی و متروی شهر تهران به نقطه بی‌نظیر و 

رفع بخش زیادی از مشکلات مردم شهر دانست.
وزیر آموزش و پرورش:

 تعطیلی مدارس سیاست دولت نیست
 رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش نیز تعطیلی 
مدارس را سیاست دولت ندانست و گفت: باید برای فعالیت 

مدارس در زمان آلودگی هوا راهکار داشته باشیم.
وی افزود: »شاد« در حال فعالیت است و برخی اوقات 

تا ۳ میلیون کاربر به صورت همزمان در آن فعالیت دارند اما 
متاسفانه پشتیبانی که در زمان شیوه ویروس کرونا از شاد 

می‌شد اکنون وجود ندارد.
وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: به گونه‌ای 
 برنامه‌ریزی کنیم که دانش‌آموزان به شکل اجباری تا

۲ ساعت در شاد حضور داشته باشند.
افزایش ۴۸,۵ درصدی شمار گردشگران کشور

در یک سال
عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: آمار 
گردشگری در هشت ماه نخست امسال ۴ میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر بوده که نسبت به سال گذشته ۴۸,۵ درصد افزایش 
داشته است. وی افزود: بعد از ناآرامی‌های سال گذشته 
خیلی‌ها تصور می‌کردند آمار گردشگری کاهش پیدا کند اما 

برخلاف این تصور آمار گردشگری افزایش پیدا کرد.
وزیر ارشاد: نمایشگاه مطبوعات قبل از انتخابات

برگزار م‌یشود
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پیشاپیش فرا رسیدن 
شب یلدا را تبریک می‌گویم و امیدوارم باعث افزایش مهر و 
محبت بین ایرانیان عزیز شود، گفت: دوشنبه میهمان شهید 
عزیز در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بودیم و الحمدالله 
اصحاب هنر، رسانه و همکاران بنده در وزارتخانه فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و نهادهای تابع استقبال شایسته‌ای از این 
شهید بزرگوار کردند و ان‌شاءالله همه ما در دنیا و اخرت از 

برکات شهدا و اولیاءالله بهره‌مند شویم.
وی با بیان اینکه ما وارد فصل جشنواره‌ها شده‌ایم و به‌زودی 
در یک نشست خبری جزئیات دقیق را از مجموعه جشنواره‌های 
پیش‌روی فجر و سایر رویدادهای فرهنگی و هنری ارائه خواهم 
کرد، افزود: سینما حقیقت آغاز شده است و جشنواره فیلم 
فجر در بخش بین‌الملل مراحل ثبت‌نام را آغاز کرده و بیش از 
۶۲۱ فیلم از ۸۷ کشور ثبت‌نام کرده‌اند. در حوزه آثار تجسمی 
و جشنواره هنرهای تجسمی، ده هزار و هفتاد و شش اثر ثبت 

شده است که الحمدلله اعداد بسیار خوبی است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: بعد از چندین 
سال وقفه جشنواره مطبوعات و رسانه‌های کشور در ایام 
پیش‌رو و بعد از دهه فجر )قبل از انتخابات( برگزار می‌شود 
و این مطالبه شما خبرنگاران عزیز بود، بنده هم وعده داده 
بودم که نمایشگاه را برگزار کنیم از این‌رو هماهنگی‌های 
آن صورت گرفت و نمایشگاه بزرگ مطبوعات، رسانه‌ها و 

خبرگزاری‌ها با قوت برگزار خواهد شد.
رئیس صداوسیما: ساترا مسئول تنظیم‌گری
و نظارت بر تولیدات نمایش خانگی است

همچنین، پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در 
حاشیه جلسه هیئت دولت، گفت: ساترا مسئول تنظیم‌گری 

و نظارت بر تولیدات نمایش خانگی است.
وی افزود: امیدواریم ارتباط خوب و تعامل روان ساترا 
و نمایش خانگی بهتر از این باشد تا شاهد تخلفات و 
ناهنجاری‌های کمتر باشیم. در برخی برنامه‌ها شاهد تخریب 
و تندی به شخصیت‌های سیاسی کشور هستیم آیا فرصت 

دفاع به آنها داده خواهد شد.
رئیس صداوسیما گفت: اگر در هر برنامه زنده یا تولیدی 
خارج از ضوابط و مقررات صداوسیما اتفاقی رخ دهد با آن 
برخورد می‌کنیم و فرصت را در اختیار آن فرد که احیانا 

توهین یا افترایی به آن شده باشد، خواهیم داد.
مهلت وزارت ارتباطات 

برای اتصال 100 درصدی پنجره ملی خدمات هوشمند دولت
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره پنجره 
ملی خدمات هوشمند دولتی گفت: برای هوشمندسازی تا 
یک ماه و برای استعلامات برخط تا ۳۰ آذر به دستگاه‌ها 
فرصت داده شده است. برای ارائه خدمات ۱۰۰ درصدی 
هم مهلت گذشته و هر کدام دلایل خود را ارائه می‌کنند و 

امیدواریم حداکثر تا دهه فجر خدمات کامل شود.
وی ادامه داد: تا الان دستگاه‌ها در حال ارائه حدود 
۷۱ درصد از خدمات هستند و تا ۳۰ آذر که فرصت پایانی 
است باید تمام استعلامات خود را برخط کنند که هنوز 
بعضی‌هایشان عقب هستند. تا ماه بعد هم باید ۲۰ درصد 

مراحل هوشمند شود یعنی بدون مراجعه حضوری، ارسال 
مدرک و مداخله انسانی در هر ساعت از شبانه‌روز باید بتوانید 
خدمت دریافت کنید. البته میانگین آن الان ۵ یا ۶ درصد 

است که تا یک ماه آینده باید به ۲۰ درصد برسد.
زارع‌پور با بیان اینکه این اتفاق بسیار بزرگی است که 
شما بتوانید همه خدمات دولت را در یک پنجره واحد 
داشته باشید، افزود: برای همین کار سنگینی را می‌طلبد 
و امیدواریم با همکاری همه دستگاه‌ها این حدود ۳۰ درصد 
خدمت باقی مانده هم تا دهه فجر به پنجره ملی خدمات 

هوشمند اضافه شود.
سخنگوی دولت: وام نوسازی مسکن روستایی

با سود ۵ درصد پرداخت م‌یشود
همچنین، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: رئیس 
کل بانک مرکزی گزارشی از آمارهای رشد اقتصادی ارائه 
کردند که نشان از رشد اقتصادی در بخش‌های انرژی، نفت 
و ساختمان بود. رشد ساختمان در سه ماهه اول به ۳ درصد 

رسیده است.
وی ادامه داد: وزیر راه و شهرسازی هم گزارشی از 
توافقات با شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از طرح 
نهضت ملی مسکن ارائه کرد، طبق مصوبه شورای پول و 
اعتبار سود وام نوسازی مسکن روستایی به ۵ درصد کاهش 
یافت و توافقاتی برای پلکانی شدن اقساط وام انجام شده 

است.
بهادری جهرمی گفت: برای حمایت از اجاره بهای 
مسکن هم، وام ودیعه مسکن دو برابر شد، در تهران وام 
ودیعه مسکن از ۱۰۰میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافت در سایر مراکز استان‌ها هم بیش از دو برابر 
 شد. برای اولین بار وام ودیعه مسکن به روستاییان به میزان

۴۰ میلیون تومان اختصاص خواهد یافت.
سخنگوی دولت افزود: با گذشت کمتر از ۲ ماه از ابلاغ 
سیاست‌های اقتصاد دریامحور در قالب ۳۰ قرارداد، مبلغ ۵۵ 
هزار میلیارد تومان قرارداد با بخش‌های خصوصی و عمومی 

برای توسعه دریامحور منعقد شده است.

سنجیده  عملکرد  کرد:  تصریح  رئیس‌جمهور 
وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع 
از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در 

ایجاد نگرانی برای مردم شد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، در جلسه هیئت دولت 
با قدردانی از وزیر و کارکنان وزارت نفت برای اقدام 
بهنگام در مواجهه با تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در 
سامانه‌های سوخت‌رسانی کشور و نیز اطلاع‌رسانی مناسب 
و به‌موقع رسانه‌ها در این زمینه، تصریح کرد: عملکرد 
سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع 
از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد 

نگرانی برای مردم شد.
وی افزود: البته این مسئله گواه آن است که دشمن 
مترصد ضربه زدن به مردم و زندگی شهروندان است و همه 
مسئولان و دستگاه‌های مختلف باید اقدامات پیشگیرانه 

و اصول مراقبتی را بیش از گذشته مدنظر داشته باشند.
رئیس‌جمهور در ادامه حفظ انسجام و هم‌افزایی در 
رفع مشکلات و حل مسائل را وظیفه همه اجزا و ارکان 
کشور دانست و با توصیه مسئولان و مدیران سازمان‌ها و 
دستگاه‌ها به ضرورت توجه به اخلاق عمومی، حرفه‌ای و 
سازمانی در مجموعه‌های تحت مدیریت خود، گفت: همه 
مدیران و مسئولان دستگاه‌های مختلف باید در کنار توجه 
به پیشبرد امور اداری، به توسعه و ارتقای موازین اخلاقی 
در جهت افزایش بهره‌وری در خانواده اداری کشور نیز 

اهتمام داشته باشند.
در جلسه هیئت دولت وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در گزارشی درباره توسعه زیرساخت‌های اینترنت 
پرسرعت در کشور، خاطرنشان کرد: تعداد روستاهایی که 
در مدت سپری شده از دولت مردمی به اینترنت متصل 

شده‌اند، برابر با دوره چهارساله قبل از این دولت است.
وزیر راه و شهرسازی نیز ضمن اشاره به رشد معنادار و 
دو برابری وام ودیعه مسکن که در جلسه دیروز شورای پول 
و اعتبار مصوب شد، از انعقاد قرارداد با 30 شرکت تخصصی 
در راستای اجرای توصیه رهبر معظم انقلاب برای توجه 
بیشتر به »اقتصاد دریامحور« خبر داد که روز سه‌شنبه 
در سازمان بنادر و دریانوردی منعقد شده و می‌تواند باعث 
تحولی بزرگ در زمینه رشد و بالفعل شدن ظرفیت‌های 

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

از دو برابر شدن وام ودیعه مسکن
 تا افزایش ۴۸/۵ درصدی شمار گردشگران کشور

در جریان پاکسازی منطقه تمرین صحرایی

3 نفر از کارکنان ارتش در خراسان جنوبی 
به شهادت رسیدند

سه نفر از کارکنان ارتش در تمرین صحرایی یکی از یگان‌های منطقه 
جنوب شرق نیروی زمینی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش جمهوری اسامی ایران، 
عصر روز سه‌شنبه و در جریان تمرین صحرایی یکی از یگان‌های منطقه جنوب 
شرق نیروی زمینی و در مرحله پاکسازی منطقه تمرین از مهمات عمل نکرده، در 
اثر انفجار این مهمات سه نفر از کارکنان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. تمرین 
صحرایی یگان‌های نیروی زمینی ارتش به منظور ارتقای توان رزمی به عنوان یکی 
از برنامه‌های مصوب به‌شمار می‌آید که به‌طور معمول در طول سال و در مناطق 
مختلف با مهمات جنگی برگزار می‌شود. روابط عمومی منطقه جنوب شرق جزئیات 
آیین تشییع این شهیدان والامقام را اعلام خواهد کرد. طبق اخبار واصله در اجرای 
رزمایش و تمرینات تاکتیکی نیروی زمینی ارتش در نهبندان دو نفر کادر و یک 
نفر سرباز شهید و ۶ نفر مصدوم شدند. شهید حمیدرضا خسروی از بیرجند، شهید 
علی حسن‌زاده از آرین‌شهر قاینات و سرباز شهید رضا حسینعلی دردری از کرمان، 

اسامی شهدای تیپ ۱۸۸ زرهی نزاجا اعلام شده است.

وزیر نفت با اشاره به حمله سایبری به جایگاه‌های 
سوخت گفت: اسم این عملیات سایبری را گنجشک 
گذاشته بودند و خبر ندارند که اینجا ایران است و پر عقاب 

همان سال ۵۷ ریخت چه برسد به گنجشک.
جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره حمله سایبری گفت: نزدیک ساعت ۹ تا ۱۰، 
تعدادی از جایگاه‌ها در سراسر کشور عملیات سوخت‌رسانی‌شان 
متوقف شد و به محض اینکه این اتفاق رخ داد ما در شرکت 
پالایش پخش ستاد بحران را تشکیل دادیم و با یک کار جهادی 
و تجاربی که از قبل داشتیم با بسیج کردن شاید ۲۲ هزار نفر 
از همکاران‌مان وارد عمل شدیم، جا دارد از صاحبین و مالکین 
جایگاه‌های سوخت و همکاری و صبوری مردم و پای کار آمدن 
صدا و سیما قدردانی کنم، در همان ساعات اولیه این توطئه را 
خنثی کردیم و عملیات سوخت‌رسانی در جایگاه‌ها را به صورت 

آفلاین یا دستی برقرار کردیم.
وی افزود: بعدازظهر نیز همکاران ما با بالاآوردن سامانه 
کارت سوخت مشکل را تا حدودی حل کردند، خوشبختانه شاید 
نزدیک ۸۸ درصد از جایگاه‌ها در سراسر کشور عملیاتشان با کارت 

سوخت انجام می‌شود.
وزیر نفت بیان کرد: انجام این کار در کوتاه‌ترین زمان یک 
کار جهادی بود اینها برنامه‌ریزی کرده بودند و فکر می‌کردند با 
این کار مردم را عصبانی کنند و به چالش بیندازند اما با تدبیر و 
کار جهادی که صورت گرفت خیلی‌ها حتی متوجه این موضوع 

نشدند. 
اوجی تصریح کرد: اسم این عملیات سایبری را نیز 
 گنجشک گذاشته بودند و خبر ندارند که اینجا ایران است و

پر عقاب همان سال ۵۷ ریخت چه برسد به گنجشک.
وی در ارتباط با تامین سوخت اظهار کرد: با تدابیری که 
در این ۸،۷ ماهه در وزارت نفت و شرکت‌های تابع انجام دادیم، 
شاید امسال سابقه هم نداشته نزدیک ۹۳ درصد سبد سوختی 
ما در نیروگاه‌ها گاز بوده است و بیش از ۳۶ میلیون متر مکعب 
گاز بیشتر به نیروگاه‌ها دادیم و روزانه ۶ میلیون بیشتر به صنایع، 

گازرسانی شده است.
وزیر نفت گفت: ما ۱۰ پالایشگاه نفت داریم و کیفی‌سازی 
محصولات پالایشگاهی را به جد آغاز کرده‌ایم. چند ماه قبل اولین 
پالایشگاه، پالایشگاه اصفهان بود که کیفی‌سازی نفت و گاز آن به 
یورو۵ با حضور آیت‌الله رئیسی به بهره‌برداری رسید. در پالایشگاه 

شازند یا ستاره خلیج‌ فارس و مابقی پالایشگاه‌ها همه تلاش 
خودمان را انجام می‌دهیم.

وزیر نفت عنوان کرد: هم در زنجیره نفت کوره و هم کاهش 
سولفور نفت کوره و هم کیفی‌سازی سایر محصولات پالایشگاهی 

ورود کرده‌ایم.
اوجی یادآور شد: من بیش از ۳۰ سال است در این صنعت 
کار می‌کنم، سابقه نداشته طرح‌های کیفی‌سازی پالایشگاهی، 
فرمتی که در این دولت رقم خورده اتفاق افتاده باشد. ظرف دو سه 
سال آتی همه محصولات پالایشگاهی گرچه امروز همه استاندارد 
هستند اما استاندارد آنها را در حد یورو۵ بالا خواهیم برد. بحث 
کیفی‌سازی محصولات پالایشگاهی در همه پالایشگاه‌های کشور 

دستاورد بزرگی بود.
وی درباره جمع‌آوری گازهای مشعل گفت: در این دولت 
در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است، تا امروز نزدیک 
۱۱ میلیون متر مکعب و تا پایان سال ۱۸ میلیون مترمکعب و 
شاید بیش از ۶۸ پروژه جمع‌آوری گازهای مشعل را در دستور 

کار داریم.
اوجی خاطرنشان کرد: کیفی‌سازی محصولات و فرآورده‌های 
نفتی در پالایشگاه و بحث جمع‌آوری گازهای مشعل به‌طور جد 

جزو دستور کار وزارت نفت قرار دارد.

 

بیش از ۹۳ درصد سبد سوخت  در نیروگاه‌های ما 
گاز بوده است

وی بیان کرد: این نکته را تاکید می‌کنم بیش از ۹۳ درصد 
سبد سوخت در نیروگاه‌های ما گاز بوده است که یک انرژی پاک 
است و به مرور زمان این را بالاتر خواهیم برد و از طرف دیگر 
فرآورده‌های نفتی را بالاتر از حد استاندارد کیفی‌سازی خواهیم 
کرد. وزیر نفت در پاسخ به این سؤال که آیا تدابیر لازم برای 
جلوگیری از حمله سایبری دیده نشده بود، گفت: خوشبختانه 
سامانه سوخت ما مشکلی پیدا نکرده و دیتاسنتر ما در شرکت 
پخش و پالایش است. کارشناسان در حوزه شورای انفورماتیک و 
همکاران خودمان و تیمی که آیت‌الله رئیسی مشخص کرده‌اند در 

حال بررسی هستند.
وی تصریح کرد: بحث حملات سایبری معمولا در همه جهان 
وجود دارد اما اینکه بالفور و در یک واکنش سریع برگردیم و خنثی 
کنیم و اجازه ندهیم که مردم دچار چالش شوند بحث مهم‌تری 
است. وزیر نفت در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر عرضه سوخت 
همراه با کارت سوخت یارانه‌ای گفت: این‌گونه بحث‌های متفرقه 
وجود دارد و ‌کارشناسان مطرح می‌کنند و بررسی و مطالعه در 
زمینه انتقال کار سوخت به کارت ملی یا با کارت بانکی در دست 

بررسی کارشناسان قرار دارد.

وزیر نفت:

اسم عملیات خرابکاری را گنجشک گذاشته بودند
پر عقاب همان سال ۵۷ ریخت چه برسد به گنجشک!

اقنصادی کشور در حوزه دریا و 
سواحل شود.

ابراز رضایت رئیس‌جمهور
از رشد قابل توجه 

روابط ایران و ترکمنستان 
به‌ویژه در عرصه تجاری

آیت‌الله سید  اینکه،  دیگر  خبر 
ابراهیم رئیسی، شامگاه سه‌شنبه در 
گفت‌وگوی تلفنی با آقای »سردار 
رئیس‌جمهور  بردی‌محمداف« 
ترکمنستان، ضمن ابراز رضایت از 
رشد قابل توجه روابط دو کشور در 
افزایش حجم  به‌ویژه  اخیر،  سال‌های 

تجارت فیمابین، بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات مهم 
نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در زمینه 

انرژی، حمل‌ونقل و ترانزیت تاکید کرد.
وی ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسامی ایران برای 
ارتقای همکاری میان دو کشور در حوزه برق و گاز، بر توسعه 
همکاری‌های تهران - عشق‌آباد در بخش حمل‌ونقل و ترانزیت 
با بهره‌گیری از ظرفیت بنادر جنوبی ایران از جمله بندرعباس 
و بندرچابهار نیز تاکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به 
پیشینه و سابقه تاریخی و تمدنی دو کشور و فراهم بودن زمینه 
ارتقای بیشتر تعاملات فرهنگی دو ملت، از آمادگی ایران برای 
برگزاری برنامه مشترک فرهنگی با ترکمنستان و بزرگداشت 
چهره‌ها و شخصیت‌های مشترک فرهنگی خبر داد. »سردار 
بردی‌محمداف« رئیس‌جمهور ترکمنستان نیز در این گفت‌وگوی 
تلفنی ضمن ابراز خرسندی از روند رو به رشد روابط دو کشور 
در بخش‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و همچنین 
تقدیر از مشارکت فعال و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در نشست 
مشترک کمیسیون اقتصادی دو کشور و نمایشگاه‌های جانبی این 
نشست، بر آمادگی کشورش برای گسترش سطح همکاری‌ها و 
اجرای توافقات صورت گرفته در بخش انرژی، حمل‌ونقل، ‌ترانزیت 

و فرهنگی تاکید کرد.
مصوبه تسهیل تکالیف مؤدیان 

جهت اجرای »قانون پایانه‌های فروشگاهی
و سامانه مؤدیان« ابلاغ شد

علاوه‌بر این، آیت‌الله رئیسی، در اجرای اصل 123 قانون 

اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون تسهیل تکالیف مؤدیان 
جهت اجرای »قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان«« 
را که در جلسه علنی روز سه‌شنبه 23 آبان‌ماه 1402 مجلس 
شورای اسامی تصویب و در تاریخ 16 آذر 1402 به تایید 
شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و 

دارایی ابلاغ کرد.
در جلسه شورای‌عالی انقلابی فرهنگی، موضوع تعیین 
رئیس شورای فرهنگی اجتماعی خانواده و زنان این شورا مورد 
بررسی قرار گرفت که در نهایت ضمن تشکر از خدمات خانم 
دکتر خزعلی، خانم دکتر فهیمه فرهمندپور با کسب اکثریت 
آرای اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به سمت رئیس جدید 
این شورا و همچنین عضو حقوقی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
منصوب شد. در این جلسه همچنین ضمن تقدیر از خدمات و 
زحمات دکتر حداد عادل در سمت ریاست شورای تحول و ارتقای 
علوم انسانی، حجت‌الاسلام سید سعیدرضا عاملی به عنوان رئیس 

جدید این شورا منصوب شد.
انتصاب حجت‌الاسلام سید مصطفی حسینی با رای اکثریت 
اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به سمت دبیری شورای توسعه 
فرهنگ قرآنی همراه با قدردانی از آقایان سید محمدجواد آل‌احمد 
دبیر سابق و سلامت‌پناه سرپرست شورای توسعه فرهنگ قرآنی، 

از دیگر مصوبات جلسه امروز شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بود.
در این جلسه همچنین سند ملی موسیقی کشور به 
عنوان یکی از اسناد مهم فرهنگی که با بهره‌گیری از نظرات 
رهبری معظم انقلاب، فقها و همچنین اعضای خانه موسیقی 

تدوین شده بود، به تایید و تصویب نهائی رسید.
با رای اکثریت اعضای شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی اساسنامه 
فرهنگستان علوم نیز اصلاح و دو بند »امکان ایجاد گروه‌های علمی 

جدید« و »سقف اعضای پیوسته فرهنگستان« به آن اضافه شد.
رئیس‌ی در گفت‌وگو با عارف علوی: پاکستان
 برای ارتقای امنیت مرزها بیشتر تلاش کند

خبر دیگر اینکه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهوری اسامی ایران روز چهارشنبه در گفت‌وگوی 
تلفنی با آقای »عارف رحمان علوی« رئیس‌جمهوری اسامی 
پاکستان بر ضرورت تلاش بیشتر پاکستان برای ارتقای امنیت 
مرزها تاکید کرد و ضمن اشاره به ظرفیت‌های فراوان دو کشور 
برای گسترش همکاری‌ها به‌ویژه در عرصه‌های انرژی ابراز 
امیدواری کرد که مقامات دو کشور با جدیت بیشتر برای بالفعل 

کردن این ظرفیت‌ها بکوشند.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تداوم جنایات و نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی 
سازمان‌های بین‌المللی برای توقف این جنایات، بر اهمیت اقدام 
هماهنگ کشورهای اسلامی برای اعمال فشار به این رژیم برای 

توقف ماشین کشتار و جنایت در غزه تاکید کرد.
»عارف رحمان علوی« رئیس‌جمهور پاکستان نیز در این 
گفت‌وگوی تلفنی ضمن اشاره به جایگاه رهبری جمهوری 
اسامی ایران در زمینه حمایت و دفاع از حقوق مردم مظلوم 
فلسطین، با قدردانی از تلاش‌های کشورمان در این موضوع 
تصریح کرد: تلاش و اقدام هماهنگ و مشترک کشورهای 
اسلامی می‌تواند فشار مضاعفی بر صهیونیست‌ها در راستای 
توقف جنایات آنها در غزه ایجاد کند. رئیس‌جمهور پاکستان 
با تایید نظر رئیس‌جمهور ایران درباره ناتوانی سازمان‌های 
بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل در دفاع از حقوق 
ملت فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: 
باید به دنبال تغییر جدی ساختار سازمان‌های بین‌المللی باشیم 

و مسلمانان باید در این زمینه پیشگام باشند.
وی همچنین ضمن تسلیت شهادت تعدادی از حافظان 
امنیت کشورمان در حمله تروریستی اخیر، به رئیس‌جمهور، 
دولت و ملت ایران، تاکید کرد که دولت متبوعش تمام تلاش 
خود را برای ارتقای امنیت مرزهای مشترک و جلوگیری از 
فعالیت گروهک‌های معاند و تروریستی در این مناطق به کار 

خواهد گرفت.


